Протокол
заседания общественной комиссии по вопросам реализации

l}tуниципальной программы <<Формирован". .Ь"р.менной городской
среды на территории города Щигры Курской обЪасти

"а
zoiB-z 0l2i

годы>>
<<23>> ноября 2022 года г. Щигры

Присутствовали:

Заместитель председателя: Черников с.А. - и.о. главы города
Щигры;

Секретарь комиссии: Говорухина л.н.- главный специ€rлист-

зуперт отдела жилищно-коммун€шьного хозяйства администрации города
Щигры.

члены коlииссии:

Карапетян А.м.- начальник отдела жилищно-коммунЕlльного
хозяйства администрации города Щигры;

Филиппова Е.А.- начальник отдела имущественньIх и земельньrх
отношений администрации города Щигры;

живаева о.в.- консультант, архитектор администрации города
Щигры;

Филипенко т.д.- консультант отдела жилищно-коммун€tльного
хозяйства администрации города Щигры;

Брусенцева Е.А.- консультант по правовым вопросам администрации
города Щигры;

Соколов в.п. - начальник филиала Ао <Курские электрические сети)РЭС Щигровского района, пр.д.ru"итель " iц".ро".о;; ;;р;;;;;;
местного отделения Всероссийской полити[Iеской партии

^<<Единая

Береснева А.н.- член Общественного совета;
Акулъшин А.в. - генер€rльный директор ооО <<Щигровская

управляющ€ш комп ания жилищно-коммун€rльного хозяйство>.

повестка дня:

1.о ходе ре€rлизации муниципальной программы кФормирование
современной г_ородской среды на терриrор"" юрода Щигры Ityp;n;;
области на 2018-2024 годы) в 2022 году.

2.Рассмотрение и утверждение дизайн - проектов благоустройства
дворовой и общественной территорий на 202З год.

3.Уточнение перечня дворовых и общественньIх территорий
благоустройство которых заппанировано на 2023, 2024 и 2025годы.

По первому вопросу повестки дня слушали заместитеJIя
председателя комиссии _ и.о. главы города Щигры С.Д. Черникова.

В рамках муницип€tльной Irроцраммы в 2022 году выполнены рабоТы:
по благоустройству общественной территории прилегающей к
мноюквартирным домам ул. Лермонтова д.9, д.11, д.13 и ул. Чапаева, д.4,

Д.4а, д.46 и благоустройство дворовой территории ул.,Щзержинского, д.|4-
работы выполнены в полном объеме, в сроки установленные заключенными
муницип€lIIьными контрактами.

Решили: Информациюореапизации муницип€tльнойпрограммы
<<Формирование современной городской среды на территории города

Щигры Курской области на 201 8-2024 годьD) в 2022 году принятъ к

свФдению.

((За> - проголосовчUIи единогласно.

По второму вопросу повестки дня слутIтЕrпи начальника отдепа

жилищно-коммунaльного хозяйства администрации города Щигры
д.м. Карагrетян, котор€lя представила разработанные ооО (Землемер>

дизайн - проекты общественной и дворовой территорий, подлежащих
благоустройству в 202з году (благоустр ойство общественной территор ии на
пересечении ул. Красная и ул. Октябрьская, дворовм территория ул.
Большевиков, д.3).

Решили: В соответствии с Порядком разработки, обсуждения,

согласования и утверждениrI дизайн - проекта благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома, а также дизайн проекта

благоустроЙства территории общего пользования города Щигры Курской
области, утвержденногО постаноВлениеМ администрации города Щигры
Курской области от 30.08.2017 J\ьз59 <Об утверждении Порядкар€вработки,

обсуждения с заинтересованными лицами и утвержденшI дизайн - проекта

благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, а также

дизайн - проекта благоустройства территории общего пользования города

Щигры Курской областп> утвердитъ дизайн - проекты благоустройства

общественной и дворовой территорий, благоустройство которых

запланировано на 2023 год.

<<За> - проголосовutJIи единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слуш€tли начальника отдела

жилищно-коммун€rпьного хозяйства администрации города Щигры
д.м. Карапетян, которzlя пояснила, что постановлением Администрации
Курской области от |9.t0.2022 Jф1164-па (о внесении изменений в

государственFIуIо программУ Курской области кФормирование

современной городской среды в Курской областш> изменены сроки
РеаЛИЗаЦИИ ГОСУДаРсТВенноЙ программы 2018-2025 годы. В связи с этим,
необходимо продлить сроки ре€lпизации муниципальноЙ программы
<Формирование современной городской среды на территории города
Щигры Курской областп> на20|8-2025 годы.

В соответствии с поступающими обращениями |раждан и перечнем
общественных и дворовых территориЙ, включенных в муницип€rпьную
программу, выполнить благоустройство общественных территорий :

Благоустройство общественной территории на пересечении ул.
Красная - ул. Октябрьская - общественн€ш территория,ул. Большевиков, д.3
- дворовая территорпя в 2023 году,

Благоустройство части общественной территории городского парка,
расположенной по адресу: г. Щигры, ул. Октябрьская 27а и ул.
Большевиков, д.36 в 2024 году.

Благоустройство пJuIжа (I этап) было выполнено в 2020 году,
требуется продолжитъ работы по благоустройству данной общественной
территории.

Ранее на2024 год было запланировано мероприrIтие: Благоустройство
любимого двора ул. Чапаева, д.10, а уже были выполнены работы по
благоустройству общественньIх территорий ул. ГIпеханов&, д.17 (2020 год)
и ул. Лермонтова д.9,|1,13,Чапаева 4,4а,46 (2022 год), многоквартирный
дом 10 по ул. Чапаева находится в непосредственной близости от ранее
благоустроенных территорий. Гфедложено искJIючить из муниципальной
программы общественцIю территорию: БлагоустроЙство любимого двора
ул. Чапаева, д.10.

Благоустройство пJuIжа (II этап) и благоустройства сквера <<Матери и
ребенка>> и ул.Комсомольская, д.|7 в2025 году.

Заместитель председателя комиссии Черников С.А.

Говорухина Л.НСекретарь комиссии